Praça Arnaldo Bezerra, 82 - Centro - Parelhas/RN - CEP 59360-000

E-mail: camaramunicipaldeparelhas@gamil.com

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PARELHAS
PALÁCIO VEREADOR HÉLIO CLÓVIS DE MEDEIROS
CNPJ 10.872.505/0001-08

Excelentíssimo Senhor

Alyson Wagner de Oliveira - PSDB

Presidente da Câmara Municipal de Parelhas

REQUERIMENTO N. º 221/2024

Requer ao Secretário Municipal de Obras,

Serviços Urbanos e Transportes, a construção

de uma capela no cemitério Jardim da Saudade.

O vereador infra-assinado, Ildecio de Oliveira - PSDB, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, requer ao Exmo. Secretário Municipal de Obras,

Serviços Urbanos e Transportes, Luvanor do Nascimento Enedino, a construção

de uma Capela no cemitério Jardim da Saudade, no Povoado Santo Antônio

(Cobra).

Tendo em vista que todos os cemitérios públicos do município contam com

uma Capela, nosso mandato foi procurado por moradores da comunidade para

solicitar a referida construção. O templo pode ser utilizado para realização de

missas no dia de finados e demais necessidades em dias de velórios e

sepultamentos.

Nestes termos, pede deferimento.

Parelhas, 17 de outubro de 2024.

Ildecio de Oliveira
Vereador do PSDB